
 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 1 von 2

Öffentliche Ausschreibung nach § 12 (2) VOL/A;
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name Kreis Herzogtum Lauenburg
Straße Barlachstr. 2
PLZ, Ort 23909 Ratzeburg
Telefon 04541 888 267 Fax 04541 888 543
E-Mail Vergabestelle@Kreis-RZ.de Internet http://www.kreis-rz.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Vergabestelle, siehe oben

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung, VOL/A;
Vergabe-Nr.: 1/170-V-1/2019

c) Form der Angebote:
schriftlich (postalisch) sowie elektronisch über www.subreport.de

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: 23879 Mölln 
Art der Leistung: Lieferung Kopierer
Umfang der Leistung:
- Farbkopierer
- SW-Kopierer

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
Bis 01.05.2019

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Anforderung ab: 08.01.2019 um 00:00
Anforderung bis: 31.01.2019 um 10:30
Anforderung /Einsicht bei: Vergabestelle, siehe oben
ELViS-Link https://www.subreport.de/E14468983
     

i) Angebots- und Bindefrist:
Angebotsfrist: 31.01.2019 um 10:30
Bindefrist: 01.03.2019

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:
siehe Vergabeunterlagen

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
siehe Vergabeunterlagen

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
Der Nachweis der Eignung wird durch Eigenerklärung erbracht. (Das Formblatt ist zusammen mit den
Vergabeunterlagen erhältlich). Von Bietern, die in die engere Auswahl kommen, sind auf Verlangen
entsprechende Bescheinigungen nachzureichen.

m) Die Höhe der Kosten und die Zahlungsweise:
Papierform:       Euro (incl. MwSt.)



 Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung VOL

Seite 2 von 2

Zahlungsweise:
 Faxanforderung mit Einzahlungsbeleg an Fax:      , ausgestellt auf  die      
 Lastschrifteinzugsermächtigung für      

Empfänger:      
Konto-Nr.:      
BLZ:      
Geldinstitut:      
Verwendungszweck:      
IBAN:      
BIC-Code:      
Zur Beachtung: Für Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto.
Der Betrag für die Vergabeunterlagen wird nicht erstattet.
     

n) Zuschlagskriterien:
Preis

Sonstiges:
Bedingungen für die Auftragsvergabe:
Bieter sowie deren Nachunternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit dieses bei
Angebotsabgabe bekannt sind, haben die Verpflichtungserklärung zur Tariftreue und Zahlung von
Mindestentgelten mit dem Angebot abzugeben.
Sind die Nachunternehmer und die Verleiher von Arbeitskräften bei Angebotsabgabe noch nicht bekannt,
ist die Verpflichtungserklärung für die Nachunternehmer und Verleiher von Arbeitskräften auf gesondertes
Verlangen vorzulegen.
Auf gesondertes Verlangen sind Nachweise und Erklärungen entsprechend TTG-Formblatt 4
(Gleichstellung im Beruf) und das TTG-Formblatt 5 (Erklärung zu Auftragssperren) vorzulegen.


